2

Diário Oficial Eletrônico da Quinta-Feira

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0002 30 de Janeiro de 2025

PORTARIA Nº 14, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de

Controlador Geral do Município

de Roteiro/AL e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais

legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. João Igor Jucá de Aguiar, portador do CPF

n° 108.696.304-07, para exercer o cargo em comissão de

Controlador Geral do Município de Roteiro/AL, símbolo CC-

01.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA

Prefeito de Roteiro

PORTARIA Nº 15, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de

Coordenador de Engenharia na

Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos de Roteiro/AL e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66,

inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações

pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Sebastião Ferreira Neto, portador do CPF n°

043.721.224-62, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de

Engenharia na Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos de

Roteiro/AL, símbolo CC-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 02 de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA

Prefeito de Roteiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.24.001/2025

(Processo Administrativo n°01.24.001/2025)

O Município de Roteiro, torna público a conveniência e

necessidade de contratar empresa prestadora de SERVIÇO DE

ANÁLISE DE ÁGUA, conforme exigências estabelecidas no

termo de referência, mediante Dispensa de Licitação, nos termos

do Art. 75, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, podendo,

exclusivamente, as microempresas, empresas de pequeno porte e

microempreendedores individuais, apresentarem Proposta de

Preços e Documentos de Habilitação, em conformidade com o

Termo de Referência, até às 23h59m59s do terceiro dia útil

contados da data da presente publicação, oportunidade em que a

administração classificará a oferta de menor preço.

A proposta de preços deverá ser enviada através do endereço

eletrônico: compras.roteiro25@gmail.com até a data limite.

O Termo de Referência do objeto da contratação será

disponibilizado aos interessados através de requisição por e-

mail.

Prefeitura Municipal de Roteiro/AL, 30 de janeiro de 2025.

ISTEFANIA DE OLIVEIRA SANTOS

COORDENADORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

mailto:compras.roteiro25@gmail.com